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Өндіріс 

Құс фабрикасы 
қуатын арттыруда

Сенбі күні аудан әкімі Серік Шайдаров Құрма ауылы-
на арнайы барып, құс фабрикасының жұмысымен танысты.  
Мұнда «Орталық-құс» ЖШС мен «Құрма агрофирмасы» ЖШС 
орналасқан. 

Республикамыздағы құс еті мен жұмыртқа өндіру бойынша ең ірі саналатын атал-
мыш фабрикаларда бүгінгі таңда 800 мыңнан астам құс басы бар екен. Күніне 170 
мың дана жұмыртқа өндіреді. Жаңа озық технологиялармен жабдықталған. Бұл еңбек 
өнімділігін өсіретіндігі сөзсіз. Бұрынғы құс қораларын қайта ретке келтіріп жатыр. 
Жалпы, фабрика 1969 жылдан бастап жұмыс істеп келеді. 250-ден астам адам еңбек 
етеді. Жылына 4 млн. инкубациялық жұмыртқа өндіріледі. 

Құс қораларын кезең-кезеңмен қайта жарақтандыру өндірістің кідіріссіз, табы-

сты жұмыс істеуіне алғышарт жасап отыр. Таза, жарық қорада құсты азықтандыру, 
саңғырығын тазарту жұмыстары автоматтандырылған. Нәтижесінде цехтардағы 
жұмыс та анағұрлым жеңілдеген. Замануи ауа реттегіштер орнатылған. Инкубация 
цехы, балапан өсіру цехы, өндірістік топтарға арналған цехтары, жұмыртқаларды 
сұрыптау цехы, құс сою цехы, зоотехникалық және ветеринарлық зертханалары бар. 
Мұнда өнімнің сапасы қырағы қадағаланады. Тауықтарды азықтандыру мәселесіне де 
ерекше көңіл бөлінеді. Бұл тауықтардың өнімділігін арттырып, жұмыртқаның сапасын 
жақсартады екен.

Облыс халқының азық-түлік қауіпсіздігін толық қамтамасыз етуге зор үлесін қосып 
келе жатыр деуге болады. Қос құс фабрикасының жұмыртқалары қол жетімді бағамен 
саудаланады. Зақымдалған жұмыртқаларды да іске асырады. Жұмыртқа ұнтағын дай-
ындап, кондитерлік фабрикаларға жөнелтеді екен. 

Фабриканың ұзақ жылдар бойы табысты жұмыс істеп келе жатқаны өндірісін 
ұйымдастыру және жұмысты жүйелі жүргізудегі қалыптасқан дәстүр мен оның 
технологиялық қуатының мықтылығы да ықпал еткені сөзсіз.

Аудан әкімі өндірістің қуаттылығымен, жұмыс процессімен, болашақтағы даму 
бағдарламасымен танысты. Мемлекеттік бағдарламалар арқылы қаржы алып, 
инвестициялық жобаларын іске асыру ниеттерін сұрап білді. Ауданымыздың ауыл 
шаруашылығын дамытуға зор үлесін қосып келе жатқан фабрика жұмысшыларына, 
басшыларына сәттілік тіледі.

Асылбек ТОЙБЕК

В Астану приедут ученые - 
конституционалисты со всего мира
Астана соберет ученых-конституционалистов со всего мира. Об этом в ходе 

брифинга в Службе центральных коммуникаций при Президенте РК на тему: «Об 
объявлении 2015 года Годом Ассамблеи народа Казахстана», сообщила член Кон-
ституционного совета РК Анар Жаилганова.

- В честь 20-летия Конституции Республики Казахстан на следующий год 
первое мероприятие, которое планируется - это проведение международной на-
учно-практической конференции в городе Астана, куда будут приглашены уче-
ные-конституционалисты, а также работники госструктур, депутаты парламента, 
представители конституционных судов, органы конституционной юстиции зару-
бежных государств. Все представители конституционного контроля иностранных 
государств, - сообщила Анар Жаилганова. 

Кроме того, она отметила, что данное мероприятие запланировано для того, 
чтобы показать всему миру конституционное развитие Казахстана и развитие кон-
ституционного контроля. 

Также в рамках 20-летия Конституции РК, планируется издание специальной 
книги, которая называется «Казахстанский тренд: от тоталитаризма к демократи-
ческому и правовому государству». В этой книге будут собраны мнения о развитии 
конституционализма в Казахстане с точки зрения зарубежных экспертов, полити-
ков и юристов.

- На данный момент уже изъявили желание быть авторами данной книги экс-
премьер-министр Великобритании Тони Блэр, президент Венецианской комиссии 
за демократию через право Джанни Букиккио и многие председатели конституци-
онных судов Азии и Европы, - отметила Анар Жаилганова.

Діни ахуалмен танысты
Аудан әкімі Серік Шайдаров аудандық мешітке барып, жағдайымен танысты. 

Рухани орданың қандай мәселесі бар екенін, оның ішінде  коммуналдық қызметке 
ақыны қалай төлейтіндерін, имандыллыққа бет бұрғандар деңгейін, халықтың 
мешітке көмек көрсетуі жайында сұрап білді. Және Исламның шекпенін жа-
мылып өзге бағытты ұстанған радикалды ағымдар туралы сұрады. Мешітте 
жағдай тұрақты. Намаз оқығанда кедергі келтіріп немесе күмән келтіретін уағыз 
жүргізетін ағымдардың өкілі жоқ. 

Әкім мешіт жанынан асхана мен медресе ашу қажеттілігін сұрады. Өзге ау-
дандармен салыстырғанда Абай мешіттерінде жағдай тұрақты екенін айтып өтті. 
Бұл халықтың ауызбіршілігі мен дінге деген көзқарасының оң екенін байқататыны 
сөзсіз.

А.ТОЙБЕК 

№ 52 (3848)

abayhabar@mail.ru      Аудандық апталық газет / Еженедельная районная газета abayhabar@mail.ru

№ 37 (4040)Газет 1974 жылдың 2 ақпанынан шығады
Газета издается со 2 февраля 1974 года

  Талап, еңбек, терең ой, ќанағат, рахым – ойлап ќой

Сенбі, 20 қыркүйек 2014ж.
Суббота, 20 сентября 2014г.

АБАЙ-АҚИҚАТ

Жария ету акциясы

Мүлікті жария ету науқаны
туралы жалпақ жұртқа түсіндірді

Қазақстанда мүлікті жария ету акциясы басталып, жер-жерлерде комиссия 
құрылды. Ауданымызда халыққа түсіндіру мақсатында ақпараттық-насихаттық топ 
та құрылып, ауыл аймақтарды аралауды бастады. 

Сәрепті, Самарка Есенгелді ауылдарына барған топтың құрамында біз де болдық. 
Бұған дейін елімізде өткен жария ету науқанында халық жылжымайтын мүліктерін 

заңдастыруға толық құқық алған еді. Бұл жолғы науқанда шектеулер бар.  Мәселен, тех-
ника жария етуге жатпайды. Және баспана сатып алып, алайда дер кезінде құжаттарын 
реттемей жүрдім-бардым қараған адамдар легализация мүмкіндігін пайдалана алмай-
ды. Осы секілді бірқатар өзгерістер мен толықтырулар бар. Мардымды ақпарат алу 
үшін, ауданда құжаттарды қарастырып, қабылдау үшін құрылған комиссия көмегіне 
жүгінген жөн.

Ақпараттық-насихаттық топтың мүшелері халыққа акцияның мақсаты мен 
мүмкіндіктері туралы түсіндірді. Ауыл тұрғындарының жеке үйлерін рәсімдеуде 
үлкен мәселелері бар екенін аңғардық . Тәуелсіздік алған жылдардан бері Отанымызға 
оралған қандастарымыз әлі күнге құжаттарын реттей алмай жүр екен. Бұл жолғы 
жария ету науқанына үлкен үміт артқан. Алайда жария ету науқанының талабы-
на сай келмейтіндіктен ары қарай құжаттарын заңдастыру жолын іздеуге тура 
келеді. Баспананың құжатынсыз біраз мүмкіндіктерден қағылып, проблемалары 
шешілмей тұр. Мәселен, дүниеге келген баланың туу туралы куәлігін алу, оған тиесілі 
жәрдемақыларды рәсімдеу немесе несие алу, секілді мүмкіндіктерге қол жеткізе алмай 
отыр. 

Асылбек ТОЙБЕК

Аким Карагандинской 
области вручил премии 

мастерам языка 
Ее лауреатами стали работники 

бюджетных организаций, журнали-
сты и госслужащие 

Конкурс «Тіл жанашыры» про-
водится в Карагандинской области в 
третий раз. Он призван поддержать 
тех, кто внес свой вклад в развитие 
государственного языка. Предста-
вители различных организаций, 
журналисты, студенты и государ-
ственные служащие подавали за-
явки на участие в конкурсе. Всего 
на премию акима претендовали 50 
человек. Отборочная комиссия допу-
стила к участию только 18 человек. 
В результате лауреатам премии аки-
ма Карагандинской области в номи-
нации «Тіл майталманы» стал наш  
земляк Ібірахым Ісләмов.
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 ІССАПАР

Аудан әкімі Серік Шайдаров 
Құлаайғыр, Көксу, Юбилейное  
селолық округтеріне іссапармен 
барды. Ауылдардың ахуалымен, 
тыныс-тіршілігімен танысты.

Құлаайғыр
Құлаайғыр ауылына қарасты Ялта 

бөлімшесіне соғып, мұнда орналасқан 
«Светоч» қожалығында болды. Жетекшісі 
Гүлнар Бахраева жеткен жетістіктерімен, 
алға қойған мақсаттарымен бөлісті. 1000 
бас қой, 50 –ге жуық сиыр мен жылқысы 
бар. Жаз мезгілінде бие байлап, қымыз са-
тады. Келер жылдары тағы да 50 бас байтал 
әкеліп, қымыз бизнесін қызу жүргізсем деп 
отыр. Мал сою пунктісін де салып алған. 
Жерлерін мал жаю және оның жем-шөбін 

дайындау мақсатында пайдаланады екен. 
Аудан басшысы Құлаайғыр ауылының 

күрделі жөндеуден өткен мәдениет үйіне, 
ондағы кітапханасына, мектеп пен 
фельдшерлік-акушерлік амбулаториясына 
барды. Ауылдың қарияларымен жүздесіп, 
жақын әңгімелесті. Ауыл ақсақалдары бар 
проблемаларды жасырмай айтып, әкім ше-
шуге тырысатынын жеткізді. Ауылда по-

шта бөлімшесі жабылып қалған. Тұрғындар 
поштаның қажеттілігін айтады. Малдарды 
ветеринарлық тексерістен өткізбейді деген 
де шағым айтты. Ауылдың әр үйінде ауыз 
су, жарық бар. 

Аудан әкімі активпен кездесіп, бірқатар 
тапсырмалар жүктеді. Жерлерді игеру 
мәселесі де аудан әкімінің әрқашан наза-
рында. Ауыл шаруашылығына келетін ин-
вестиция көлемі қанша, салық төлеу деңгейі 
қандай екені қызықтырды. Бюджеттің 
қаржысына қарап отырмай, салық жинау-
ды бір жолға қойып, ауылдың қажеттілігіне 
жұмсау керектігін айтты. Алайда бұл 
сұрақтарға мардымды жауап ала алмады. 
Мал жаю жерлерін белгілеп, инфраструкту-
раны дамыту керектігін айтты. 

Ауылдың санитарлық жағдайын 
жақсарту керек, сыртқы және ішкі көркін 
ретке келтіріп, тұрғындарды тазалыққа 
жұмылдыру қажеттігін айтты. Тұрғындар 
үй маңының тазалығына, шарбақтарына аса 
мән бермейтіндері көрініп тұр. 

Көксу
Аудан басшысы бұл ауылда да мәдениет 

үйін, кітапханасын, мектеп-балабақшасын, 
фельдшерлік-акушерлік пунктісіне ба-
рып, олардың қажет құрал-жабдықтармен 
қамтамасыз етілуін көрді. Селоның 
қарияларымен кездесіп, пікір алмасты. 
«Шанс» шаруа қожалығында болды. Онда 
картоп жинайтын комбайн сатып алынған 
екен. Жаңа техниканың пайдасын өз көзімен 
көріп, алдағы уақытта тағы қандай техника-

лар сатып алатынын қожалық жетекшісінен 
сұрады.

Ауыл активімен жиналыс өткізді. 
Көксуда 1950 адам тұрады. Жалпы өзге 
ауылдармен салыстырғанда бұл ауылдың 
экономикалық, әлеуметтік даму деңгейі 
әлдеқайда жоғары. Суы бар, жолы 
жөнделген, жарық тартылған, тұрғындар 
еңбекпен қамтылған. 

Ауыл шаруашылығы жақсы дамыған. 
Облысқа белгілі «Астра-Агро LTD», 
«Шанс» шаруа қожалықтары картоп, егін 
өсірумен айналысады. Өзге де ірілі-ұсақ 
шаруашылықтары бар.

Мал жаю жерлері белгіленбеген. Ауылға 
тиесілі жерлер 23 ауыл шаруашылығы 
құрылымдарының үлесінде. Сол себепті 
ауыл тұрғындары үшін мал жаюға жер жет-
пей қалу мәселесі туындауы әбден мүмкін. 

Осы мәселені шешуді тапсырды аудан 
әкімі. Сонымен қатар бір жылда алынған 
субсидия көлемін сұрады. Ауыл әкімі тау-
ар өндірушілер 56 млн.412 теңге субсидия 
алынды дейді. «Жұмыспен қамту жол карта-
сы - 2020» бірінші бағыты бойынша қандай 
жұмыстар жүргізілгенін сұрады.  Бағдарлама 
аясында Жартас селосындағы электр 
желілері жүйесін жөндеуді жоспарлаған.  

Юбилейное
Аудан әкімінің келесі бағыт алған ауылы 

- Юбилейное селолық округі болды. Алдымен 
«Шығыс» шаруа қожалығының жұмысымен 
танысты. «Шығыс» шаруа қожалығы 
картоп өсіріп, жергілікті тұрғындарды 
жұмыспен қамтып отырған келешегі бар 
ауыл шаруашылық құрылымдарының 
бірі. Жетекшісі Шамиль Осин қоймаларын 
көрсетіп, қожалықтың даму үдерісі тура-
лы айтып берді. Картоптың сапасын көріп, 
сұрыптың өнімділігін сұрады. Қоймаларын 
аралап көріп, жердің құнарлылығымен 
биылғы өнім шығысы туралы естіп білді. 

Ауылдың фельдшерлік-акушерлік 
пунктісіне, мектеп-балабақшасына, 
кітапханасына ат басын бұрды. Халықтың 
денсаулығы қалыпты, білім деңгейі орта. 
Ақсақалдар ауылға ерекше назардың 
керектігін айтты. Көше жолдары мен ауыз 
су мәселесін шешсе дейді. Клуб, монша 
жоқ. Алайда су құбырларын тартқанмен 
халықтың төлеуге шамасы келеді ме деген 
мәселе туындайды екен. 

Аудан әкімі жас мамандардың келіп 
еңбек етуі үшін жағдай жасауды ойластыру 
керектігін айтты. Актив жиынында аудан 
әкімі жерлердің орынды пайдаланылуы, 
жарық пен ауыз су мәселесінің жақын ара-
да. шешілуін жүктеді. Ауыл шаруашылығы 
бойынша ескертулер жасап, ауыл әкіміне 
жұмысқа бел буып, білек сыбана кірісу 
керектігін айтты. 

Асылбек ТОЙБЕК

Ауылдың көркі - әкім 
жұмысының көрінісі

Доктрина национального 
единства Казахстана являет-
ся главным документом, на-
правленным на формирование 
благоприятных условий для 
дальнейшей консолидации 
общества, так как межэтниче-
ское согласие является глав-
ным фактором успешности 
развития казахстанской госу-
дарственности. А для этого не-
обходимо сохранение балансов 
населяющих страну этнических групп, не 
допускающего привилегированных попол-
нений одних и ущемление прав других. На 
протяжении веков на исторической земле 
казахов перекрещивались судьбы многих 
народов – носителей разных культур, рели-
гии и традиций. 

В поселке Карабас мирно живут пред-
ставители 38 национальностей, имеется 
одна мусульманская намазхана и два рели-
гиозных объединения «Грейс» и «Преоб-
ражение». При этом длительное совместное 
проживание конфессий различной направ-
ленности сформировало в обществе устой-
чивые традиции толерантности. 

Фундаментом согласия и стабильности в 
обществе стал изначальный выбор в пользу 
формирования гражданской, а не этниче-
ской общности.   

Время доказало, что это самый разум-
ный путь совмещение интересов всех граж-
дан стран, независимо от их этнической  
принадлежности. 

Сегодня в Казахстане сформирована 
собственная модель межэтнического согла-
сия, получившая высокую оценку в мировом 

сообществе.
Созданы эффективные 

нормативно – правовые и кон-
цептуальные основы обеспече-
ния межэтнического согласия. 

Конституция Республики 
Казахстан гарантирует защиту 
интересов всех граждан неза-
висимо от этнической, расовой, 
религиозной или иной принад-
лежности. Нормы основного 
закона заложили основу для 

доверия и взаимопонимания между всеми 
этническими группами. 

Важнейшим направлением деятельности 
государства в сфере межэтнических отно-
шений стало проведение сбалансированный 
языковой политики. Согласно Конституции 
государственными языком является казах-
ский, в государственных организациях и 
органах местного самоуправления наравне 
с казахским официально употребляется рус-
ский язык. Государство заботится о созда-
нии условий для изучения и развития языков 
Казахстана.

Стало традицией ежегодно проводить 
массовое народное празднование Наурыз – 
мейрамы, Масленицы, объявлены религиоз-
ные праздники Курбан-айт и православное  
Рождество.

Таким образом, в Казахстане накоплен 
уникальный опыт национальной политики, 
обеспечивающей мирное сосуществование 
множества различных этносов и конфесий. 

Рашид  ЖАРылгАСынОВ,
Аким поселка Карабас                                

национальное единство, 
мир и согласие в обществе

 ЗА СТРОКОЙ ПОСЛАНИЯ

► ЛегАЛИЗАцИЯ 
легализация – обоюдная 

выгода для страны и граждан
С 01 сентября 2014 года введен в действие За-

кон «Об амнистии граждан Республики Казахстан, 
оралманов и лиц, имеющих вид на жительство в 
Республике Казахстан, в связи с легализацией ими 
имущества»

Сама по себе легализация – не новшество в ми-
ровой практике. Страны Европы, США проводят 
данные акции по нескольку раз, так как проблема 
вывода капитала из тени является весьма акту-
альной во всем мире. В Казахстане легализация 
проводилась дважды. В 2001 году проведена лега-
лизация денег, в результате которой в легальный 
оборот вернулось более  480 млн.долларов США.

В 2006-2007 годах помимо денег легализовалось движимое и недвижимое имущество. 
Эффект от акции составил около 845 млд.тенге, в бюджет поступило почти 60 млрд. тенге в 
виде сбора за легализацию.

Учитывая продолжающуюся нестабильность  мировой экономики и тенденции ее влия-
ния на экономику Казахстана, существует острая необходимость привлечения дополнитель-
ных ресурсов в экономику, и реальным инструментом достижения указанной цели является 
вывод из тени внутренних ресурсов отечественной экономики.

Акция по легализации денег несет обоюдную выгоду, как для граждан, так и для страны. 
Особенностью планируемой акции является наличие альтернативы для граждан в выборе 
инструмента легализации.

Во-первых деньги можно держать на счетах в банках второго уровня в течение 3-х лет, 
получая при этом вознаграждения по рыночным ставкам.

Во-вторых при желании досрочного использования денег, их можно инвестировать в 
экономику путем приобретения государственных ценных бумаг, облигаций банков второго 
уровня, национальных управляющих холдингов и компаний, институтов развития и акций 
в рамках программы «Народное IPO», а также иных ценных бумаг, размещаемых на Казах-
станской фондовой бирже».

В-третьих, граждане могут приобрести объекты в рамках второй волны приватизации. 
Следует  отметить, что каждый из указанных способов направлен на развитие отече-

ственной экономики и получение выгоды гражданином, легализующим деньги. Такое отсут-
ствовало при ранее проводимых акциях.

Закон заслуживает пристального внимания наших граждан, особенно субъектов пред-
принимательства.

н.ПЕРЕгОн,
директор филиала Абайского района 

Палаты предпринимателей Карагандинской обл     

2014 жылдың 1 қыркүйегінен бастап мүлікті жария ету акциясы 
басталады. Бұл өзге  тұлғаның атына рәсімделген жылжымайтын 
мүлікке ие болу құқығын заңдастырады. Сонымен қатар қаражатты 
заңды айналымға енгізуге, ғимараттар мен құрылыс нысандарын 
заңдастыруға мүмкіндік береді. Жекешелендіру бойынша аудандық 
комиссия Абай қаласы, Абай көшесі 26, (Абай қаласының әкімі ап-
паратында) 4-ші кабинетте орналасқан. Анықтаманы 44996 телефоны 
арқылы ала аласыздар.  

С 1 сентября 2014 года стартует акция по легализации имущества, 
которая позволит узаконить право обладания недвижимым имуще-
ством, оформленным на другое лицо, а также ввести в законный оборот 
денежные средства, здания, строения и сооружения. Районная комиссия 
по легализации расположена по адресу: г.Абай, ул.Абая, 26 (здание ап-
парата акима г. Абай), кабинет 4.За справками обращаться по телефо-
ну: 44996
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ДеНЬ СеМЬИ
►БІЛІМ ОРДАЛАРЫНДА

Наша дружная семья
Согласно    Указа  Главы государства  в нашем КГКП «Ясли – сад «Балбөбек» был про-

веден ряд мероприятий, посвященных Дню семьи.
Как сказал наш Президент Н.А.Назарбаев- «Любовь к Родине начинается с любви к 

семейному очагу. Воспитание, полученное под родным  шаныраком - это залог здорового и 
успешного будущего всего нашего народа».                

В период с 8 по 14 сентября проведены выставка рисунков   «Моя семья», консуль-
тация с родителями  «Эффективность общения родителей с детьми», беседы «Семья- мой 
очаг»… Кульминацией данного мероприятитя  стало спортивное развлечение «Папа, мама, 
я – дружная семья». 

Праздник пришелся всем по душе. Родители наших воспитанников выступали семей-
ными командами, активно и эмоционально учавствовали во всех конкурсах.  Очень весело 
и дружно состязались в конкурсах «Бегуны», «Стирка», «Перетяни канат»; к конкурсу «На-
рисуй маму» дети подошли очень творчески; в состязании между папами «Найди своего 
ребёнка» родители проявили  чуткость и внимательность. В перерывах дети группы «Ақ 
бұлақ»  исполняли зажигательные танцы.

Семья Немченко получила наивысшую оценку и заняла первое место. Жюри, в состав  
которого вхо-
дили: директор 
Тауекелова  Су-
лушаш Рымбе-
ковна, методист  
С у л т а н б е к о в а 
Гаухар Мырзата-
евна и  психолог 
Л а в р ен т и к о в а 
Наталья  Влади-
мировна оценили 
яркое и артистич-
ное выступление 
семьи Деменко-
вых, они завоева-
ли титул «Самые 
стойкие». Так же 

активно проявили себя семья Коротуха, обладатели титула «Самые сплочённые», и семья 
Кузнецовых- «Самая творческая семья».  Семьи были награждены грамотами и подарками. 
Все были довольны и благодарили за доставленную радость и хорошее настроение.

Надеемся, с каждым новым мероприятием все большее число родителей будет прини-
мать в них участие.

Для нас, педагогов,  лучший подарок – это видеть счастливые глаза детей и благодар-
ных родителей.

Кузнецова Диана Витальевна, музыкальный руководитель.
Карибекова гульбагила нургалиевна, воспитатель группы «Ақбұлақ» 

«Ясли- сад «Балбөбек» п.Топар

«Бақытты отбасы»
Республика көлемінде «Отбасы күні» белгіленіп, қазақстандық жанұялардың мерекесі 

мен берекесі артып жатыр. Ауданымызда аталған күнге арналып өткен шараларда сан 
жоқ. Газетімізге өткен іс-шаралар туралы жазылған хаттар толассыз келіп жатыр. Барлық 
мақалаларда жанұялардың шараға белсенділікпен қатысып жатқаны жазылған.

Бізді де осындай іс-шараларға куә болуға шақырып жатқан мекемелер, ұйымдар 
жетерлік. Солардың 
бірі Абай Құнанбаев 
а т ы н д а ғ ы 
№5 мектеп-
г и м н а з и я с ы н ы ң 
ұжымы. «Бақытты 
отбасы» байқауын 
өткіземіз. Мектеп 
оқушылары ата-
аналарымен бірге 
жарысқа түседі де-
ген соң қызығып 
барғанбыз. 

Шара басталып 
кетті. 5 отбасы ал-

дымен өздерін таныстырды,сосын мақал-мәтелдің мәнін ашып ой жарыстырды. «Өнерлінің 
өрісі кең» деп таланттарын паш етті. Ұлттық дәстүрді отбасыларында қалай сақтайтынын 
байқатты. Әр отбасы әр сайыста оза шауып, байқау көркін қыздырды. Көрермендер мен 
жанкүйерлер күлкіге қарық болып, мұңлы әндер жүректерін тербеп, көз жастарына да ерік 
бергенін көрдік. Байқауға қатысушы аналар балаларына патриоттық тәрбие беруді ба-
сты парызы санайтынын естіп, қуанып қалдық . Қазаққа тән батылдық, мейірімділік пен 
имандылық, инабаттылық секілді ізгі қасиеттерді балаларының бойларына дарытып жатыр 
екен. Тегін білуге тәрбиелеу де адам баласына аса қажет басты құндылық.

Барлық сайыс қорытындысы бойынша «Бақытты отбасы» деп Жолдыбаевтар жанұясы 
танылды. «Өнерлі отбасы» - Жұмағұловтар, «Үлгілі отбасы» - Төлениязовтар, «Мерейлі 
отбасы» - Амановтар деп әділқазылар номинациялар бойынша марапаттады. Мектеп ди-
ректоры құттықтап, бүгінгі таңда отбасылық тәрбие мен мектеп тәрибесін ұштастыру аса 
қажет екенін айтып өтті. Шараға газетіміздің бас редакторы Асылбек Тойбек құтты қонақ 
ретінде шақырылып, отбасы жайында жазылған өз өлеңін оқыды.

ӨЗ ТілШіМіЗ 

Тіл мерекесі – ел мерекесі
17 қыркүйек күні орталық аудандық кітапханада Тілдер күні қарсаңында «Тіл 

мерекесі – ел мерекесі» атты музыкалық-танымдық сағаты өтті. Іс-шараға №12 орта 
мектеп оқушылыры, Абай Құнанбаев атындағы №5 мектеп-гимназия оқушысы Яна 
Лундина, домбырашы Теміртай Ыбыраев қатысты.                                          

Іс–шараның ерекшелігі қазақ, орыс, ағылшын тілдерінде болды. Оқушылар үш 
тілде мақал–мәтелдермен айтысты, өлең-шумақтарды зейін қойып тыңдады. Сонымен 
қатар оқушылардың танымдық қасиеттерін арттыру үшін ойындар ұйымдастырылды. 
Белсене  қатысқан оқушыларға шағын сыйлықтар берілді. Яна Лундина қазақтың 
күмбірлеген домбырасымен күй шертсе, Теміртай Ыбыраев шалқыған әнімен 
оқушыларға музыка әлемінен сый тартты. 

Мереке соңында кітапхана рәсімдеген «Қазақ тілімен болашаққа» атты кітап 
көрмесі таныстырылды. Көрмеде оқушылардың сабақ барысында көмек бере алатын 
тіл сөздіктері, қазақ тілін үйренушілерге көмекші құралдар, оқулықтар мен журналдар 
орын алды. 

А.Р.Сыздыкова 
Орталық кітапхананың кітапханашысы

Религия и общество

►ТІЛДеР КүНІ қАРСАңЫНДА

Знание языков - 
веление времени

Указом Президента Республики Казахстан от 20 января 1998 года, с целью воспитания 
уважения и любви к родному языку, к своей стране и расширения знаний о языках,  22 сен-
тября был объявлен Днем языков народа Казахстана.

 В  рамках празднования этой даты, в КГКП «Ясли-сад «Балбөбек» поселка Топар были 
проведены  мероприятия,  посвященные Дню языков.

В канун празд-
ника, в старших 
группах совместно 
с родителями была 
подготовлена стенга-
зета, а между деть-
ми был проведен 
конкурс рисунков 
на тему: «Казах-
стан – государство 
100 языков». Со-
трудники же яс-
ли-сада «мерилось 
силами» на знание 
казахского языка в 
интеллектуальном 
турнире: «Знание 
языка – требование 
времени» под  ру-
ководством препо-
дователя казахского 

языка Шокубаева Г.М., в котором педагоги показали, что не плохо владеют государствен-
ным языком. Также в рамках недели Языков в младшей группе воспитатели: Фидык И.В., 
Чуланова С.Д. провели беседу на тему: «Единство языков – Единство народа», а воспита-
тели средних и старших групп: Вединеева Е.А., Кужимова Ю.И., Карибекова Г.Н. и Бля-
лова Б.О. провели спортивное мероприятие: «Мы ребята многонациональные, любим игры 
национальные», где дети соревновались в ловкости, в быстроте, в смелости и т.д. А в кон-
це празднования Дня языков музыкальный руководитель Кузнецова Д.В. со всеми детьми 
«Ясли-сада «Балбөбек»   провела творческий вечер: «Туған тілді сақтаймыз», где дети не 
только пели, танцевали, читали стихи и играли, но и показали, что уже знают азы англий-
ского языка, которому наш Президент также отводит немаловажную роль в триединстве 
языков. «Казахстан должен восприниматься во всем мире, как высокообразованная страна, 
- неоднократно подчеркивал Президент, - население которой пользуется тремя языками. Это: 
казахский язык – государственный язык, русский язык – как язык межнационального обще-
ния и английский язык – язык успешной интеграции в глобальную экономику».

 гаухар СулТАнБЕКОВА
 методист КгКП «Ясли –сад «Балбөбек», п.Топар

Культ семейных ценностей
В нашей стране день семьи отмечается  во второе воскресенье сентября. Дом культу-

ры поселка Карабас совместно с комплексом школа- сад «Қуаныш» провели праздничную 
конкурсную программу «Наша дружная семья». В конкурсе принимали  участие 5 команд: 
Терре Амелия и Радмила с мамой Людмилой, 
Каиржан Дильназ и Диас с мамой Айданой, 
Какенов Аслан с мамой Анной, Тарновский 
Никита с мамой Юлией и Сагыныш с мамой 
Бақытгүл. Были проведены конкурсы: «Ви-
зитная карточка», «Наша семейная песня», 
«Кинематограф», «Мой дом», «Отгадай ри-
сунок ребенка», «Мамина рука», «Отгадай 
мультфильм», «Хор животных». Со зрите-
лями проведены викторина «Как называет-
ся блюдо?»,  массовые игры «Если весело 
живется» и «Просто мы маленькие звезды». 
Конкурс получился очень веселым, интерес-
ным и увлекательным. Все проявили себя на-
стоящими творческими людьми,  участники 
получили грамоты по номинациям, а победи-
телями стала команда семьи Терре.

не попасться 
на сомнительный крючок

Районная информаци-
онно- пропагандистская 
группа по вопросам религий 
продолжает свою активную 
деятельность. Так 17 сентя-
бря прошла встреча с работ-
никами Центральной боль-
ницы города Абай. В состав 
ИПГ вошли руководитель 
отдела внутренней политики 
О.В.Цой и настоятель Абай-
ского православного храма 
А.А. Подкова. 

 Основной целью встре-
чи было ознакомить участников с отличиями истинной веры от деятельности деструк-
тивных сект и научить способам защиты от вовлечения в них.  

В ходе встречи от сотрудников больницы поступали вопросы, на которые были 
даны компетентные ответы.

Соб.инф



20.09.2014 / №374 АБАЙ - АҚИҚАТ

►СеНБІЛІК
Самарка ауылының 

көше көркін бұзған қоқыстар.

►СуББОТНИК

СӘрЕПТІ ауылына да 
сенбілік жүргізу қажет 

Клубная көшесінде өсіп тұрған қалың ағаштардың 
арасына ауыл тұрғындары қоқыстарын лақтыра сала-
тыны көрініп тұр.

Южная көшесінде бұзылған үйлердің қалдықтары 
мен қатар жол жиегінде шөлмектер мен тұрмыстық 
қалдықтар шашылып жатыр.

Центральная көшесінде орналасқан бірқатар 
үйлердің қора маңында осындай үйінділер жатыр. 2 шағынаудан 1а үйдің ауласын қалың шөп басып, 

қоқыс шашылып жатыр.

3 шағынаудан 10 үйдің арты адам шошырлық 
жағдайда, қоқыс шашылып жатыр.

3 шағынаудан 7,8,9,10 үйдің ауласындағы балалар 
ойын алаңқайын қалың шөп басып, түрлі қалдықтар 
шашылып жатыр.

Асфальтная көшесі, жол аузында көзге оғаш көрініп 
осындай үйінді жатыр.

Абай қаласында сенбілік серпінді 
жүргізіліп жатқанмен әлі де көп қабатты 
үйлердің аулалары қоқыстан арылмай 
жатыр.

Отбасы және мек-
тепке дейінгі тәрбие мен 
оқыту ұйымдары – баланы 
әлеуметтендірудің маңызды екі 
институты. Бала тұлғасы оның 
қызығушылығы, тұлғалық 
әлеуетін ашу педагог пен отба-
сы арасындағы стратегияның 
орталығы болып табылады.
Серіктестік пен ынтымақтастық 
негізінде отбасы мен мектепке 
дейінгі білім беру ұйымдарында 
балаларға қойылатын біркелкі 
талаптармен бірыңғай білім 
беру кеңістігі құрылады. Отба-
сы мен балабақша арасындағы 
ынтымақтастық  балалардың 
жан-жақты білім мен тәрбие 
алуына зор ықпалын тигізеді. 
2013 жылдан бастап Мемле-
кет басшысының Жарлығымен 
Қазақстанда – Отбасы күні 
қалыптасты. Осы 
мақсатта «Аққу» 
б ө б е к ж а й -
балабақшасында 
қ ы р к ү й е к 
айының екінші 
а п т а с ы н -
да апталық 
тақырыпқа орай 
«Әкем, анам 
және мен» де-
ген отбасылық 
сайыс өтті. 
Бірнеше бөлімнен 
тұратын бұл 
сайыста «Бала-
пан», «Ертөстік», 
« Б о т а к ө з » 

топтарының  ата-аналары  
Қарымсақ Гүлфия, Оразбек Ази-
за, Штейнгауэр  Ольга қатысты. 
Ата-аналар балалармен бірге 
әртүрлі спорттық ойындар 
мен тапсырмаларды орындап, 
мұндай сайыстардың нәтижелі 
болатындығына көз жеткізді. 
Сайыс соңында қатысқан отба-
сылар марапатталып, сыйлықтар 
табысталды. Сайысқа қатысқан 
ата-аналар мен балалардың 
жүздері бал-бұл жанып, 
қуаныштарында шек болма-
ды. Осындай іс-шаралар жиі 
өткізіліп тұрса нұр үстіне нұр 
болар еді, - деп ата-ана Оразбек 
А  балабақша ұжымына алғысын 
білдірді.

К.О.Жылкыбаева, әдіскер
 А.Р.нурмуханова,

дене тәрбие үйретушісі

Отбасы мен 
балабақша 

ынтымақтастығы

 еңБеК АДАМЫ

Еңбегіңнен 
ел таныр
Елбасымыздың өткен жылғы 

қараша айында қол қойған  
Жарлығы бойынша қыркүйектің 
соңғы жексенбісі  «Еңбек күні» 
мерекесі болып күнтізбемізге 
енгізілді. Сол атаулы күн биыл 
алғашқы рет аталып өтеді. 

«Тәрбие басы – тал бесік» 
дейміз, сол бесіктен шыға бере 
бүлдіршіндерімізді балабақшаға 
қарай жетелей жөнелеміз. Азан-
нан күн батқанша балаларымызға 
бас-көз болғаны былай, 
тәлімді тәрбие беріп, алғашы 
ұжымдық өмірге үйрететін сол 
балабақша қызметкерлері. Осын-
дай жауапкершілікті арқалап 
жүрген, біраз жылдан бері 
Абай қаласындағы «Золушка» 
балабақшасында еңбек етіп келе 
жатқан тәрбиешілерді тілге тиек 
еттік.

грязнова людмила 
Михайловна 1964 жылы 

23 шілдеде Абай қаласында 
жұмыскер отбасында дүниеге 
келген. 1971 жылы Ново-До-
линка кентіндегі сегіз жылдық 
мектептің табалдырығын аттай-
ды. Мектепті бітіріп, Қарағанды 
педагогикалық училищесіне сызу 
және бейнелеу өнері мамандығы 
бойынша оқуға түседі. Оқу ор-
нын 1983 жылы аяқтаған жас 
маман, Осакаровка ауданындағы 
Крещеновка ауылына жол тарта-
ды. Бұл жерде 1 жылдай жұмыс 
істеп, 1984 жылы Ново-До-
линка ауылындағы «Теремок» 
балабақшасына тәрбиеші болып 
жұмысқа орналасады. Одан кейін 
Абай қаласына көшуіне байланы-
сты 1986 жылдан бастап «Золуш-
ка» балабақшасына тәрбиешінің 
көмекшісі болып орналасып, 
тәжірибе жинақтап, 1996 жыл-
дан бері тәрбиеші мамандығын 
атқарып келеді. 

Людмила Михайловна отба-
сында бір ұл және қыз тәрбиелеуде. 
Немересі Столец Адам  осы 
«Золушка» балабақшасының 
тәрбиеленушісі. Еңбек жолын-
да бірнеше марапатқа ие болған 
жоғары санатты маман. Жал-
пы еңбек өтілі – 30 жыл. Оның 
басшылығымен аудандық семи-
нарлар өтеді және мектеп жасқа 
дейінгі әдіскерлік бірлестіктің 
жетекшісі.

Кугкарова Зульфия 
Матсабуровна 1974 жылы 

15 желтоқсанда Тельманский 
ауданындағы Токаревка кентінде 
қарапайым отбасында дүниеге 
келген. Білімді алғашында 1981 
жылы Куу–Чекинский орта 
мектебінде алған Зульфия Мат-
сабуровна кейіннен отбасының 
Абай қаласына қоныс ауда-
руына байланысты қаладағы 
№10 мектеп – гимназиясында 
оқуын жалғастырып, 1989 жылы 
аяқтайды. Жалпы орта білімнен 
кейін Абай атындағы Саран 
педагогикалық училищесіне 
түсіп, 1993 жылы мектеп жасы-
на дейінгі тәрбиеші мамандын 
алады. Осы жылдан бастап «Зо-
лушка» балабақшасына тәрбиеші 
болып орналасады. 2002– 2006 
жылдары Қарағанды Мемлекеттік 
Университетінде психолог 
мамандығын оқып бітіреді. 

Зульфия Матсабуровна 
жоғары санатты, облыстық білім 
басқармасының грамотасымен 
марапатталған, жалпы еңбек өтілі 
– 21 жыл. 

г.ОңАлыСҚыЗы



20.09.2014 / №37 5АБАЙ - АҚИҚАТ

22 қыркүйЕк - қр ТІлдЕр күнІ

Бүгінгі күні мемлекеттік 
тілдің жағдайы барлығымызды 
алаңдатады және мемлекет та-
рапынан көп жұмыстар істеліп 
жатыр. Тілімізді дамытуға түрлі 
бағдарламалар мен жоспарлар 
құрылып, іске асырылуда. Елімізде 
қазақ тілінің мәселесімен арнайы 
құрылған орталықтар мен кәсіби 
институттар, жеке оқытушылар 
мен талай шығармашылық топтар 
айналысады. Қазақ тілін дамытуға 
отандас өзге ұлт өкілдері де ат 
салысуда. Осыған байланысты 
мәдениет және тілдерді дамыту 
бөлімінің бас маманы Даулбае-
ва Бибігүл Сәдуқызын әңгімеге 
тартқан болатынбыз.

- Сізді ауданымыздағы қазақ 
тілінің жанашыры деп білеміз. 
Қазақстан тәуелсіздіктің 20 жы-
лында қаншалықты қазақ тілі 
- мемлекеттік тіл ретінде дамы-
ды? 

- Қазақстан Республика-
сы Үкіметінің „Қазақстан Ре-
спубликасында тілдерді дамы-
ту мен қолданудың 2011-2020 
жылдарға арналған мемлекеттік 
бағдарламасын іске асыру 
жөніндегі  2014 – 2016 жылдарға 
арналған іс – шаралар жоспа-
рын бекіту туралы“  қаулысына 
сәйкес,  Абай ауданы әкімдігінің 
2014 жылғы 21 сәуірде „Абай 
ауданының тілдерді дамы-
ту мен қолданудың 2011-2020 
жылдарға арналған мемлекеттік 
бағдарламасын іске асыру 
жөніндегі  2014 – 2016 жылдарға 
арналған іс – шаралар жоспа-
рын бекіту туралы“ қаулысы 
қабылданды. Сондай – ақ 2014 
жылы 9 маусымда „Парасат“ Қазақ 
тілі қоғамы“ қоғамдық бірлестігі 
құрылып, заңды тұлға ретінде 
тіркелді. Бірлестік мемлекеттік 
тілді, оның жаңа замандағы бар 
байлығы мен ғажайып көркемдігін, 
ойды берудегі мол мүмкіншілікті 
терең үйреніп, салт – дәстүрді на-
сихаттап дамыту үшін құрылған. 
Менің ойымша егемендік алғаннан 
кейінгі жылдары мемлекеттік 
тілді дамыту мақсатында көптеген 
жұмыстар атқарылды және 
атқарылып жатыр деп ойлаймын.

- Жалпы 2014 жылы 
мемлекеттік тілді оқыту бойын-
ша қандай іс – шаралар жасалу-
да?

 Биылғы жылға мемлекеттік 
және азаматтық қызметшілерге 
мемлекеттік тілді оқытуға және 
іс – шараларды өткізу қолға алы-
нуда. Қазақ тілін оқыту курсы 
қыркүйек айының 22 – нен баста-
лады, онда барлығы 36 қызметші 
оқытылатын болады.

- Ауданымызда мәдениет 
және тілдерді дамыту бөлімінің 
қолдауымен бірсыпыра 
байқаулар өтіп жүргеніне 
куәміз. Қазіргі таңда қандай 
іс – шаралар өткізіліп 
ұйымдастырылатын болады?   

- Жоспарға сәйкес мемлекеттік 
тілді дамыту мақсатында „Абай 
оқуларын“, „Тіл – достықтың 
тірегі“ және т.б. байқауларды 
ұйымдастыру дәстүрге айналған.

Ағымдағы жылдың ма-
мыр айында ауданымызда 
Қазақстан Республикасының 
„Мемлекеттік сатып алу“ заңына 
сәйкес өткізілген конкурс 

қорытындысы негізінде Астана 
қаласының „Мәңгілік ел“ ЖШС-
нің ұйымдастыруымен „Қазақ 
тілін ҚАЗТЕСТ жүйесі бойын-
ша оқытуды ұйымдастырудың 
ерекшелігі“ атты әдістемелік се-
минар өтті. Осы семинарда ұлттық 
тестілеу орталығының мамандары 
лекциялар оқып, тәжірибе ал-
масты. Бұл семинарға аудандық 
мекемелерден барлығы 40 ма-
ман қатысып, түрлі әдістемелік 
құжаттармен қамтамасыз етілді. 

Бүгінгі күні Қазақстан 
халқының тілдері мерекесі 
қарсаңында аудандық мәдениет 
үйінде «Тіл – ұлт байлығы және 
өрісі кең әлем» атты   фестиваль 
өткізу жоспарланып отыр. 

- Аудан бойынша мемлекеттік 
тілдегі кіріс және шығыс 
құжаттарының мониторингісі, 
сол сияқты көрнекі ақпарат 
және жарнаманы орналастыру 
ережелері түсіндіріледі. Бірақ 
бұл мәселемен қоғам болып 
күресіп келеміз. Сонда да, қате 
жазылған аудармалар кездеседі. 
Сол жайлы тоқталып кетсеңіз?

- Иә, аудан бойын-
ша мемлекеттік тілдегі кіріс 
және шығыс құжаттарының 
мониторингісі жүргізіліп тұрады. 
Қазіргі таңда ауданымызда 
2014 жылдың 8 айы бойынша 
мемлекеттік тілдегі кіріс – шығыс 
құжаттары 93 пайызды құрайды.

Сондай – ақ Қазақстан 
Республикасының «Қазақстан 
Республикасындағы жергілікті 
мемлекеттік басқару және өзін – 
өзі басқару туралы», «Қазақстан 
Республикасындағы Тіл туралы» 
Заңдарына сәйкес, 2014 жылдың 
17 шілдесінде Абай ауданы 
әкімінің «Абай ауданы бойынша 
көрнекі ақпарат пен сыртқы жар-
наманы орналастыру кезіндегі 
ережелерін түсіндіруге арналған 
жұмыс тобын құру туралы» 
өкім қабылданды. Бүгінгі таңда 
аталған  бағытта жұмыстар жүйелі 
жүргізілуде.  Жалпы аудан бой-
ынша 11 баннер ілінген. Барлық 
баннерлер аудандық ішкі саясат 
және біздің бөліммен келісілген. 
Жыл басынан бері жарнамалық 25 
эскизге қол қойылып, бекітілді. 

Көрнекі ақпарат пен сыртқы 
жарнамаларды орналасты-
ру және дұрыс ресімделуін 
біріздендіру, үйлестіру, және 
бақылау мақсатында аудандағы 

объектілердің, коммерциялық 
қ ұ р ы л ы м д а р д ы ң 
маңдайшалары мен 
ақпараттық – қабырғалық 
жарнамаларды, яғни 
көшелердегі ілінген бил-
бордтарды тексеру үшін 
тоқсан сайын рейдтер 
ұйымдастырылып отыр.

- «Қазақстан 
Республикасының кейбір 
заңнамалық актілеріне 
ономастика мәселелері 
бойынша өзгерістер мен 
толықтырулар енгізу ту-
ралы» заңы 2013 жылдың 
21 қаңтарында күшіне 
енгенін білеміз. Бұл күні осы 
заңнама талабына сәйкес 
жер-су атауларын өзгертуге 
байланысты қандай 
жұмыстар жүргізілуде?

- Бөлім «Қазақстан 
Республикасындағы тілдер 

туралы» Заңын және Қазақстан 
Республикасы Үкіметінің 
«Облыстық ономастика комисси-
ялары туралы үлгі ережені бекіту 
туралы» қаулысын басшылыққа 
ала отырып, Абай ауданы 
әкімдігінің жанындағы аудандық 
жұмыс тобы құрылып, осы топ 
мүшелері жұмыс атқаруда.

Қазақстан Республикасы 
Үкіметінің «Әкімшілік – аумақтық 
бірліктерге, елді мекендердің 
құрамдас бөліктеріне атау беру, 
оларды қайта атау, сондай – ақ 
олардың атауларының транскрип-
циясын нақтылау мен өзгерту 
кезінде тиісті аумақ халқының 
пікірін ескеру қағидалары» 
қаулысына  сәйкес, Абай 
қаласының, кент, ауыл әкімдеріне 
ономастикалық нысандарды қайта 
атуға мораторидің алынғанына 
байланысты моральді тұрғыда 
ескірген және орыс тіліндегі 
көше атауларын қайта атау бой-
ынша ұсыныс беру жөнінде 
хат жолданған болатын. Бүгінгі 
таңда осы хат негізінде Сарепті, 
Құлаайғыр, Көксу, Қарабас, Агро-
городок, Ақбастау ауылдарының 
тұрғындарынан ұсыныстар келіп 
түсті. 

Қазіргі таңда Құлаайғыр және 
Сарепті ауыл тұрғындарының 
ұсыныстары бойынша құжаттары 
жинақталып, облыстық онома-
стика комиссиясының отырысына  
қарауға берілді.

Ендігі кезекте ауылдарды 
аралап, тұрғындар арасында 
моральдік тұрғыда ескірген көше 
атауларына қайта атау беру тура-
лы мәселені көтеріп, түсіндірме 
жұмыстарын жүргізу жоспарла-
нып отыр.

- Алдымыздағы  уақытта 
қазақ тілінің дамуы 
қаншалықты қарқынды бола-
ды деп ойлайсыз? 

- Алдағы уақытта да қазақ 
тілін қарқынды дамыту жалғасын 
табары сөзсіз. Әрбір Қазақстан 
азаматы мемлекеттік тілді білу – 
қасиетті борышым деп санаған 
күнде ғана мемлекеттік тілдің 
мәртебесі кеңінен дамиды деп ой-
лаймын. Бүгінгі таңда үкімет тара-
пынан мемлекеттік тілді дамытуға 
бар мүмкіндіктер жасалған. 
Мемлекеттік тіліміздің қолданыс 
аясы кеңейіп, мәртебесі арта 
берсін демекпін.

- Сұхбатыңызға рахмет!

гүлнұр ОңАлыСҚыЗы

Тіл мәртебесі – ұлт мерейі
 МеРеКе

Отбасы күнінің басты мақсаты 
– жанұялық құндылықтарды 
нығайту. Адам баласы үшін От-
аннан кейінгі қасиетті ұғым 
– отбасы болса керек. Отбасы – 
Отаннның әрбір мүшесін дүниеге 
әкеліп, қанатын қатайтып, 
қатарға қосатын маңызды мекеме. 
Данышпанның да, ғалымның да ең 
алғашқы тәлімі мен тәрбиесі осы 
мекемеде қаланған. Мемлекеттің 
мықты болмағы оның дана бас-
шысына байланысты болғаны 
сияқты, отбасының берекесі – ері 
мен әйеліне байланысты екені да-
усыз.

Елбасы Н.Ә.Назарбаевтің ба-
стамасы бойынша 2013 жылдың 
наурыз айында «Қазақстан 
Республикасындағы кәсіптік 
және өзге де мерекелер туралы» 
заңға өзгертулер енгізу жөніндегі 
Жарлығына сәйкес, қыркүйек 
айының екінші жексенбісі Отбасы 
күні болып бекітілді. 
2013 жылдың желтоқсан айын-
да мемлекеттік көшбасшысы 
«Мерейлі отбасы» Ұлттық 
байқауын жыл сайын өткізу тура-
лы бұйрыққа қол қоюы маңызды 
оқиғаға айналды. Бұл байқаудың 
басты мақсаты тәрбиелі 
отбасының құндылықтарын на-
сихаттау, отбасының рухани, 
адамгершілік қатынастарын 
нығайту, ата – аналардың 
балаларының алдындағы 
жауапкершілігін күшейту 
және кәмілеттік жасқа толған 
балалардың еңбекке жарамсыз 
және қартайған ата – аналарына 
ұқыптылықпен қарау міндеттерін 
арттыру болып табылады. 
Сондықтан да, біз – абайлықтар, 
осы «Мерейлі отбасы – 2013» 
облыстық байқауының жеңімпазы 
– Сапиевтар жанұясының 
жеңісімен мақтанамыз!

Осыған орай, өткен аптада «От-

басында бақытты адам – өмірде 
де бақытты» атты концерт өтті. 
Мерекелік шарада мәдениет үйінің 
қызметкерлері шығармашылық 
өнерлерін көрсетті. Концертті 
өнерлі отбасы  Жанар мен Ораз 
Мансурдың ән – биімен ұштасқан 
қойылымымен ашылды. Одан 
кейін жиналған қауымның №14 
мектеп – лицейінің оқушысы Ор-
хан Ширинов, Ернар Қылышбаев, 
Бота Ноғаева, Аманжан Мана-
баев, Жанна Денисенколардың 
орындауындағы әндер көңілін 
көтеріп тастады. 

Кешті жүргізушілер 
Д.Жұмағұлова мен Е.Ищенко 
көрермендерге отбасының 
құндылықтары туралы, әдет 
– ғұрыптары жайлы кеңінен 
мағлұмат берді. Сонымен қатар, 
көпұлтты Камаловтар отбасын 
сахынаға шығарып, гүлшоқ пен 
сыйлық табыстады. Бұл отба-
сында Афган Нәбиұлы мен Раиса 
Ахметқызы некеде 50 жыл тұрады 
екен. Афган Нәбиұлы «Абай» шах-
тасында көп жылдан бері қызмет 
жасаған «Құрметті кенші», Раи-
са Ахметқызы Абай қаласында 
дәрігерлік қызмет атқарып, 
екеуі бір күнде зейнеткерліккке 
шығады.  Еңбек ардагерлері екі ұл, 
үш немере бағып өсіреді. 

Адамның тұлғалық қасиетінің 
жақсы немесе жаман болып 
қалыптасуына әсер етуші фактор 
− жанұя. Бала кішкентай кезінде 
көрген-түйген дүниелерін кейін өзі 
бөлек отау құрғанда жаңа отаны-
на алып барады. Және өзі көрген, 
ұққан дүниелерін өзінің бала – 
шағасына береді. Сол себепті, 
жанұя тәртібі, отбасылық тәрбие, 
былай қарағанда, мәнсіздеу дүние 
көрінгенімен, оның әулет, ұрпақ, 
ағайын, мемлекет, отан алдындағы 
маңызы өте терең.

гүлнұр ОңАлыСҚыЗы    

Отбасында 
бақытты адам - 

өмірде де бақытты

ЖАЛОБЫ-ЖАЛОБЫ-ЖАЛОБЫ
А воз и ныне там

Мы живем в п.Южный, по улице Аубакирова. В начале апреля, вечером, самосвал, проежавший по 
улице, снес трубу – компенсатор, расположенную  аккурат возле нашего  гаража. Наша сторона ниже 
уровне улицы и горячая вода пошла к нам и соседям. Сын успел открыть  канализационный  колодец 
во дворе, совершенно испортив обувь и одежду - но все равно, затопило полисадник, вода пошла под 
дом, пропала вся картошка в погребе, испорчен пол в гараже.

Две улицы – восемь двухквартирных домов  - остались раньше времени без отопления. И без  по-
лива огородов – на все лето.

На все наши претензии в акимате  ответ один – идет суд. Не слишком  ли долго? Виновник  не 
смог уехать тогда «напялив» на себя трубу. Была вызвана  полиция, вроде бы все зафиксировано. Но 
изменений нет – за четыре месяца.

Сын склоняется  к мысли, что весь ремонт будет сделан за наш счет. Не захотите мерзнуть – за-
платите. Мне, по правде говоря, тоже уже кажется что никто  до определенного момента ничего де-
лать не будет: либо не будет средств,  материалов либо суд не кончится, либо еще что – что.

Р.И.Воржева 
Жительница п.Южный

уважаемый наш 
аким города Абай

Я, Исабеков Закир Яшбай улы, 1938 года рождения, труженик тыла, 
пенсионер.

Категорически не согласен с вашим ответом  на мое заявление по вопро-
су  установленного ограждения пол. дороги  проезжей части, по улице Гете 
гр-кой Бусыгиной К. Я тоже знаю кое – какие законы РК. Никакая земельная 
комиссия не имеет права предоставить проезжую часть  автомобильной  до-
роги, пешеходные  тротуары. Земельный  участок  у гражданки Бусыгиной 
огорожен забором, воротами.

Кого вы посылали к Бусыгиной? Эта женщина может  и кричать  и лап-
шу на уши вешать.У нее во дворе только земли соток  15-20. Я все ровно 
докажу,  что прав. Вызову земельный комитет, пусть они мне скажут.

З.Я.ИСАБЕКОВ 
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 Считать недействительным

Жарқын ниетті 
азамат еді

Таңғы сағат 7-де теле-
фоным шырылдай жөнелсін. 
Шырт ұйқыдан оятқан 
телефонның үні ала кеуім пәтер 
ішін шарлап кетті. Үйдегілер 
таң пердесі түрілмей жатып 
қоңырау соғып жатқан қайсы 
дегендей маған үрпие қараған.  
Өзім де аң-таңмын. 

Әріптесім суық хабар 
жеткізді. «Байбол қайтыс 
болыпты». «Қашан, қалай, 
рас па?» деп қайталап сұрай 
беріппін. Кеше ғана теле-
фонмен сөйлесіп, әдеттегідей 
қалжыңдасқан едік. Сон-
да «Абай данамыздың туған 
күніне арнап шара өткізейін 
деп жатырмын. Қарағандыдан 
қазақ өнерінің бүгінгі біраз 
қаймақтарын шақырып 
қойдым. Сен де кел», - деп 
өзі басқарған мұражайына 
шақырып еді. «Жарайды, ойланамын» деп мен маңғаздана, еркелей 
әзілдескен едім. Оның бұл өмірден ертеңінде ғайып болатынын сезгенде 
сол сәтте құстай ұшып барар едім ғой...

Мен онымен көп таныс болмадым. Бұрындары сыртынан естіп 
жүретінмін. Облыстағы белсенді, елжанды жастардың бірі еді.  Абай 
қаласына мұражай директоры болып келгенде жақын таныстық. 
Бұрыннан бір-бірімізді білетіндей тез тіл табысып, ойымыз бір жер-
ден шығып, достасып кеткен едік. Мен оның қабағын түйіп жүргенін 
көрмедім. Жүзінен нұрлы күлкісі кетпейтін. Алға ұмтылып, үлкен 
мақсаттар қойып, соған жетіп келе жатқан жалынды, жарқын ниетті 
азамат еді. Небәрі 30 жасында сұм ажалдың құрығына ілінді. Осы жас 
аралығында асқаралы шыңдарды бағындырды. Үнемі ізденіс үстінде 
жүретін. Біліктілігін, білімін арттыруға ұмтылатын. Таңғалатынбыз. Өте 
жан-жақты болатын. Және өзінің жеке пікірі бар, біреудің қас-қабағына 
қарап, сөзіне ермейтін. Ұлтына деген жүрегіндегі шынайы сезімі ла-
пылдап тұратын. Өзге басшылар секілді жеке басының қамын емес, 
жұртының мұңын жоқтап, мүддесін қорғап, абыройын асыратын азамат-
тын. Ғұмырының келте болатынын сезіп, бұл өмірдің бар жақсысын бой-
ына жинауға асықты ма, жарқ етіп жанып, жоқ болды.... 

Аты затына сай еді! Досқа бай еді! Адамгершілік қасиеттерге бай 
еді! Білімін байыту басты мақсаты болатын. Амал нешік, бағалы адам 
өмірдің заңына бағынып бақилыққа кете барды.

40 күн өте шықты. Жүрек әлі сенбейді. Ізгі жақсылармен дос болуға, 
жақын араласуға ынтық еді. Бүгінде оны таныған жандардың барлығы 
қара жердің қойнында жатыр дегенге сенбей жүр.   

Соңында қалған кішкентай балапаны әлі ештеңе білмейді. Бірақ сәби 
жүрегі жанында мейірімді, қамқор, оны өзгелерден ерекше жақсы көрген 
жанның жоқ болып кеткенін сезіп, іздейтіндей. Бірақ енді ол жанында 
болмаса да ізін жалғайтын сүйкімді де сүйікті ұлын көкте қорғап, де-
меп, өзі қол созып, жарты жолда жете алмай қалған қияларға шығарады. 
Аллам соны нәсіп етсін. Жары Гүлнұр мен ұлы Нұртілеуіне ұзақ ғұмыр, 
бақыт берсін!

Редакциямыздың атынан әріптесіміз Гүлнұрге және туған-
туысқандарына көңіл айтып, жатқан жері жайлы, топырағы торқа, жаны 
жұмақта болсын деп дұға тілейміз! 

Асылбек ТОЙБЕК
«Абай-ақиқат» газетінің бас редакторы,

марқұмның досы

 еСКе АЛу

- Бақытжан Қазбекқызы, 
әңгімемізді мектепке дейінгі 
тәрбие беру мәселесінен 
бастасақ. Бүгінде бұл мәселе 
біздің ауданда қалай шешімін 
тауып жатыр? 

- Иә, тәрбие - бесіктен баста-
лады дейтін ұлтпыз. Бұл қағида 
бүгінде өзектілігін жоймаған. 
Қазір білім мен тәрбие 
балабақшадан басталады. Ауда-
нымызда қазіргі таңда 21 мектеп-
ке дейінгі тәрбие беретін мекеме 
бар. Соңғы 4 жылда балалардың 
балабақшаға кезегі 75%-ға 
азайған. Мәселені мектептер жа-
нынан шағын орталықтар мен 
мектеп-балабақша кешендерін 
ашу арқылы шештік. Бұл ретте 
бізде «Балапан» бағдарламасы 
жүйелі жүзеге асырылып жатыр. 
Мәселені алдағы жылдарда да 
шешу жоспарымыз бар. Мәселен, 
балабақшаларда 1 жастан ба-
стап қабылдайтын қосымша 
топтар ашсақ дейміз. Жалпы 
Абай қаласында балабақша салу 
көзделіп отыр. Сонымен қатар 
балалардың түзу тәрбие алуы 
үшін балабақшаларды қажет 
заттармен қамтамасыз ету ба-
сты міндетіміз. Өткен жылдарды 
айтпай-ақ қояйын, осы жылдың 
өзінде «Балбөбек», «Айна-
лайын» балабақшаларында 
жиһаздар жаңартылды. 

Өскелең ұрпаққа сапалы 
тәрбие беру жолында да тың 
жұмыстар қолға алынып жатыр. 
Мемлекетімізде білім саласы 
жылдан-жылға жаңарып, дамып 
келе жатқанын білесіздер. Бұл 
бағытта біздің балабақшаларда 
мемлекеттік тілмен қатар 
ағылшын тілін үйрететін бола-
мыз. 

- Ал, бізде мектепке дейінгі 
жастағы мүмкіндігі шектеулі 
балалардың мәселесі қалай 
шешілген?

- Ауданда 3 пен 7 жас 
аралығындағы  мүмкіндігі 
шектеулі 185 бала арнайы 
«Бөбек» балабақшасында 
тәрбиеленеді. Бұл жерде көз 
кемшілігі мен сөйлеу мәнері 
түзетіледі, интеллектуалдық 
тұрғыда дамыту жұмыстары 
жүргізіледі. Сонымен қатар 8 
балабақшада логопед маманы 
бар. 

- Ауданда қанша бала мек-
тептерде білім алып жатыр?

- 32 мектепте 7471 бала білім 
алуда. Оларға 1182 педагог білім 
беруде. 

- Кішігірім бөлімшелерде 
мектептер жоқ. Мұндағы ба-
лалар қайда білім алады?

- Біз бұл мәселені де 
шешкенбіз. Жақын маңдағы 
ауылдарға балаларды автобуспен 
тасымалдаймыз. Барлық саны 
– 195 бала. Автобустарымыз 
жаңа, Топар кентінде 50 балаға 
арналған интернат бар. 

- Білім саласына қай елде 
болсын баса назар аударыла-
ды. Бұл біздің елімізде де со-
лай. Ауданда білім саласын 
дамыту бағытында бөлінетін 
қаржы жеткілікті ме?

- Ағымдағы жылы 2 млрд.138 
млн.716 мың теңге бөлінді. Бұл 
қаражатқа ағымдағы жөндеу 
жұмыстары жүргізіліп, оқу 
құралдары алынады, ауылдық 
жерлердегі мектептерді қысқы 
жылыту науқанына дайындай-
мыз, отын аламыз. Білім сапа-
сын арттыру үшін дерлік қажет 
заттары бар жаңа кабинеттер-
мен жабдықтаймыз. Үстіміздегі 

жылы 13 кабинет са-
тып алынды. Спорт 
дамыса, халықтың 
д е н с а у л ы ғ ы 
жақсарып, өмір сүру 
жасы ұзаратыны 
айқын. Сондықтан 
балаларды спортқа 
баулу біз үшін ба-
сты парыздың бірі. 
Бұл бағытта мектеп 
жанында көп функ-
ционалды корттар 
салынып жатыр. 
№10 мектеп-гимна-
зиясында, «Жұлдыз», 
«Мерей» мектеп-
кещендері жанына 
осындай корттар 
салдық биыл.

- Жағдайы төмен 
о т б а с ы л а р ы н ы ң 
б а л а л а р ы м е н 
қандай жұмыстар 
жүргізіледі?

- Ауданда 86 аз қамтылған 
отбасы бар екен. 27 бала тәрбиеге 
көнбейді. 79 бала мектептің ішкі 
тізімінде тұр, ал 72 бала кәмелет 
жасқа толмаған балалармен 
жұмыс тобының тізімінде 
тіркелген. Біз жағдайы нашар 
отбасыларының балаларын тегін 
тамақпен, оқу жылының басында 
«Мектепке жол» акциясы аясын-
да киім-кешек, оқу құралдармен 
қамтамасыз етеміз. Қылмыстың 
алдын алу Кеңестері әр мектеп-
те бар. Рейдтер жүргізіліп, бала-
лармен жеке жұмыс жасаймыз. 

- Жаңа технологиялар мен 
әдіс-тәсілдерді білім беруде 
пайдаланып жатырсыздар ма?

- Е-learning электронды оқыту 
жүйесі Южный кентіндегі №9 
мектеп-балабақша кешенінде, 
Қарабас кентіндегі «Қуаныш» 
балабақша-мектеп кешенінде, 
Абай қаласындағы «Таңшолпан» 
балабақшасында енгізілген. 
Яғни балалар электронды 
құралдармен – компьютермен 
білім алады. 9 білім мекемесінде 
«Білім ал» автоматтандырылған 
басқару жүйесі жүзеге асырыл-
ды. Мектептердің 87%-ы кең 
жолақты интернетке қосылған. 
Өкінішке орай, тек алыс 
аймақтағы мектептер интернет-
ке қол жеткізе алмай отыр. 

- ҰБТ–да ұтқан және 
ұтылған тұсымыз қандай?

- Өткен оқу жылында 297 
мектеп бітіруші баланың 195-і 
ҰБТ-ға қатысты. Нәтижесінде 
75,8 балл көрсетті. Бұл өткен 
жылмен салыстырғанда 0,18 
баллға төмен. Өзге аудандар ара-
сында 2-ші орынға ие болдық. 
195 баланың 182-сі 50 баллдан 
жоғары жинады. 13 бала сүрініп 
қалды. 

- ҰБТ қорытындысы 
бойынша биыл қай мектеп-
тер жоғары білім сапасын 
көрсетті?

- №12 орта мектебі, №10 мек-
теп-гимназиясы, №14 мектеп-
лицейі, П.Корниенко атындағы 
мектеп пен Б.Момышұлы 
атындағы мектеп, Самар-
ка ауылының мектебі жүзден 
жүйрік шықты. 

Ең жоғарғы балл – 114 балл 
болды. 100-ден жоғары баллды 
22 оқушы жинады. 

- «Алтын белгі» мене «Үздік 
аттестатқа» үміткер түлектер 
сенімді қаншалықты ақтады?

 - Негізі 13 бала «Алтын 
белгіге» үміткер болған. Оның 
7-еуі қорғай алды. №14 мектеп-

тен 3 оқушы, №10 мектептен 2 
оқушы, №12 мектептен 1 оқушы 
және Құлаайғыр ауылындағы 
Топар мектебінен 1 оқушы ие 
болды. 2 оқушы «Үздік атте-
стат» алды. Олар - №10 мек-
теп пен Корниенко атындағы 
оқушылары. Облыстағы аудан-
дар арасында бұл үлкен жетістік 
екенін айта кеткім келеді.  

Жалпы 10 мектепте орта балл 
өссе, 7 мектепте төмендеген. 
Төмен білім сапасын Қарабас 
кентіндегі №15 мектеп, Топар 
кентіндегі Абай атындағы мек-
теп, Құрма ауылының мектебі, 
Сәрепті ауылының мектебі, 
«Мерей» мектеп-кешенінің 
түлектері төмен балл жинады. 
Түлектеріміздің 90%- ы жоғары 
оқу орындарына түсті. Оның 
95-ы грант жеңіп алған. 

- ҰБТ нәтижесін одан 
да жоғары деңгейге көтеру 
үшін қандай жұмыстар 
атқарылады?

- Бірінші кезекте, ұстаздардың 
білімі мен біліктілігін арттыра-
мыз. Аудандағы ұстаздардың 
74% жоғары білімді. Жоғары 
және бірінші санатты ұстаздар 
үлесі - 47%. Менің ойымша, білім 
саласы жаңарып жатқандықтан, 
заманға бейімделген жас ма-
мандар білім сапасын көтеретін 
алып күш. Ауданда 75 жас ма-
ман жұмыс істейді. 2013 жылы 
15 маман келген болатын. Биыл 
13 жас маманды қабылдадық. 
Және  жетістікке жету үшін 
қажет жағдайды жасау керекпіз.

Ұстаздардың кәсіби 
шеберліктерін үнемі арттырып 
тұрамыз. Аудандық семинар-
лар ұйымдастырып, облыстық, 
республикалық оқу-тәжірибе 
алмасу семинарларына жіберіп 
отырамыз. Байқауларға да 
қатысамыз. Облыс әкімінің 
сыйлығын өткен жылы «Үздік 
балабақша тәрбиешісі» но-
минациясы бойынша «Бөбек» 
балабақшасының тәрбиешісі 
Е.Мелекесцева жеңіп алды. 
Облыстық «Талантты тәрбиеші» 
байқауында бас жүлдені «Бөбек» 
балабақшасының тәрбиешісі 
Н.Фатова иеленді. Абай ауда-
ны әкімінің сыйлығын «Білім 
саласының үздік қызметкері» 
номинациясы бойынша 
Н.Кузьмина алды. Тізе берсек 
мұндай жетістіктеріміз бір төбе.

Білім деңгейін инновациялық 
жобаларды жүзеге асыру арқылы, 
білім беруді жаңашаландыру 
арқылы көтеретін боламыз.

- Бізге уақыт тауып, сұхбат 
құрғаныңызға үлкен рахмет!

Асылбек ТОЙБЕК

Жаңа оқу жылының басталып кеткеніне біраз күндер өтті. 
Біз Абай ауданының білім, дене тәрбиесі және спорт бөлімінің 
жетекшісі Бақытжан Қазбекқызымен сұхбаттасып, ауданның 
білім саласының осы күнге дейін жеткен жетістік деңгейі мен 
әлі де шешілмеген мәселелері туралы сұрап білген едік. 

Сапалы білім - 
дамудың даңғыл жолы
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Заключение  №1953 от 29.09.2008г. выд.на имя Бекмагамбетовой Шахмары 
Сахабаевны. По адресу: обл.Карагандинская, р-н Абайский, г.Абай,ул.10 лет 
Независимости РК, д.27а, кв.5

Свидетельство  о  праве на  наследство по закону №2-1-7826 от 25.09.2008г. 
выд. на  имя Бекмагамбетовой  Шахмары  Сахабаевны. По адресу: обл.Кара-
гандинская,   р-н  Абайский, г.Абай, ул.10 Лет  Независимости  РК, д.27а, кв.5

Свидетельство  о  праве  собственника  №5652 от  04.06.2012г. выд. на  имя 
Хамраевой  Мариям Шарапатовны, Бердиева Нургисы Аскаровича. По адресу: 
обл.Карагандинская,   р-н  Абайский, г.Абай, 2мкрн, д.6, кв.13.

Свидетельство  о  праве на  наследство по закону  №5654 от 04.06.2012г. 
выд. на  имя Хамраевой Мариям  Шарапатовны, Бердиева Нургисы Аскарови-
ча . По адресу: обл.Карагандинская,   р-н  Абайский, г.Абай, 2мкрн, д.6, кв.13.

Утерянный аттестат  ОБ 0692703 выд. СОШ №14 с профильным трудовым  
обучением  в 2002 году на имя Сущенко  Антона Федоровича.

Утерянный диплом  КОБ - 0316139  рег. номер  № 6340 от 30.06.2009г. выд. 
на имя Шанаевой  Сабиры Ергалиевны.  

Утер. права тракториста  -  машиниста  выд.на имя  Шепелева Артура Ген-
надьевича.
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Требуются разнорабочие для работы в 
поселке Жартас. З/п: 3000 тенге в день. 
ТОО «Инком билд». Тел: 87019839678, 
87019839692.

на кирпичный завод в с.Рождественка 
(30км от г. Астаны) ТРЕБуЮТСЯ:
  
РАЗнОРАБОЧИЕ – ручной - физический труд (перекидывать рамки с сырцом 

кирпича, раскладывать сырец внутри печи, складировать кирпич на поддоны).
Заработная плата сдельная  вахта 26 дней от  65 тыс. тенге.  Расчет производим сразу, 

без задержки.
ПИТАнИЕ (3-х разовое) и ПРОЖИВАНИЕ (в новом общежитии) за счет пред-

приятия,  душ. 
С собой необходимо привезти:  в оригинале удостоверение личности, мед. справка 

Ф-86 (флюорографию), постельное белье (простынь, пододеяльник, наволочку), рабочую 
одежду, тапочки. 

Проезд: приезжаете на ЖД, автовокзал г. Астана, садитесь на автобус №10, 40 и 
доезжаете до остановки «АЗИЯ ПАРК». На этой остановке стоят поселковые таксисты-
частники (либо проголосуйте) скажете в Рождественку на первый кирпичный завод, про-
езд 200-300 тенге. 

Контактные телефоны:    
8 (71651) 79 008;  91 977; 8701 397 24 60;  8 778 434 9766;  8777 4 777908. 

Требуются

О прекращении деятельности

Для тех, кто недостаточно зара-
батывает. Семейный бизнес решит 
ваши проблемы. Тел. 87786286247.

Об открытии наследственного дела

хАБАРлАнДыРу/
ОБЪЯВлЕнИЯ

КУРЬЕРЫ для 
работы в г. Абай. 
График работы: 

свободный. Оплата 
сдельная, от 2000 
тг./день. Проезд 
оплачиваются. 
Тел.:8 771 373 86 61 
(звонить ежедневно 
с 9.00 до 18.00) 

Сотрудники в офис с дипломом эконо-
миста, юриста, педагога. График гибкий. 
Тел.87784596836, 87051601217.

Утеряны документы на имя Ногаева Жаскай-
рата Абиловича. Просим вернуть за возна-
граждение. Тел. 87757296933, 87053148328.

«Прокуратура на защите прав предпринимателей»
В структуре высшего надзорного органа республики - прокуратуре Абайского района 

на постоянной основе действует мобильная группа по защите прав субъектов предприни-
мательства и пресечению коррупционных правонарушений со стороны должностных лиц, 
государственных органов.

Защита прав предпринимателей является приоритетом деятельности органов прокура-
туры, в этих целях прокуратура района активно продолжает работу по защите прав пред-
принимателей.

Действующая мобильная группа при прокуратуре района готова незамедлительно от-
реагировать на сигналы предпринимателей о проведении незаконных проверок и других 
противоправных действий со стороны контрольно-надзорных органов и должностных лиц 
государственных органов, а также на факты совершения коррупционных правонарушений.

В связи с этим, по фактам нарушения прав субъектов предпринимательства, а также со-
вершения коррупционных правонарушений со стороны должностных лиц, государственных 
органов просим сообщить на телефон доверия по номеру 4-34-71 прокуратуры Абайского 
района

.Прокурором специализированной природоохранной прокуратуры Кара-
гандинской области Мукашевым Т.Б. 24.09.2014 года в 15.30 часов в здании прокура-
туры Абайского района по адресу пр. Победы, дом 5 планируется проведение приема фи-
зических и юридических лиц по вопросам природопользования, нарушений экологических 
норм, незаконных действий государственных органов, осуществляющих контрольно-над-
зорные функции в сфере охраны окружающей среды и использования природных ресурсов.

Предварительная запись на прием будет проводиться в здании прокуратуры Абайского 
района либо по телефону: 4-37-70.

Одновременно сообщаем, что действует телефон доверия специализированной приро-
доохранной прокуратуры Карагандинской области 8 (7212) 41-48-24 и 8 (7212) 41-45-06.

По телефонам доверия можно сообщить об экологических и коррупционных правона-
рушениях, и о негативной экологической ситуации в каком-либо регионе.

Кроме того прокурором специализированной природоохранной прокуратуры Караган-
динской области Мукашевым Т.Б. по адресу  г. Караганда, ул. Кривогуза 3, ежедневно про-
водится прием физических и юридических лиц по вышеуказанным вопросам.

уважаемые жители Абайского района!
На территории Абайского района в период с 1 сентября по 1 декабря 2014 года, про-

водится ОПМ «Участок», с привлечением максимального количества сил и средств УВД,  
представителей местных иполнительных органов.    

Основными целями и задачами проведения мероприятия является  стабилизации опе-
ративной обстановки в стране, активизации работы по профилактике правонарушений на 
обслуживаемых административных участках, повышение имиджа и авторитета участковых 
инспекторов полиции и в целом органов внутренних дел среди населения, установления 
тесных доверительных отношений с гражданами. Поддержание должного правопорядка, 
предупреждение и пресечение правонарушений на улицах и в других общественных местах. 
Повышение эффективности работы служб ОВД по предупреждению, профилактике и рас-
крытию преступлений, а также выявление лиц представляющих оперативный интерес для 
УВД района, а также лиц склонных к совершению противоправных деяний.

        ОАП уВД Абайского района

«Центр занятости Абайского района» доводит до населения 
города Абай, что начинается кредитование по государственной 
программе развития моногородов на 2012-2020 гг.

В рамках данного направления оказываются следующие виды государственной 
поддержки:

- бесплатное обучение основам предпринимательства;
- предоставление микрокредитов.
Срок кредитования – 5 лет.
Максимальная сумма кредита – 3 млн.
Участниками данного направления могут быть безработные, самозанятые, ма-

лообеспеченные граждане города Абай, имеющие возможность организовать или 
расширить собственное дело. 

По всем вопросам обращаться «Центр занятости Абайского района» по 
адресу: Мухтар Ауезова 30, 10 кабинет или по телефону: 4-93-19; 4-93-20

Вниманию безработных жителей г.Абая!
ККГУ «Центр занятости Абайского района» объявляет набор на  прохождение молодеж-

ной практики безработных граждан из числа выпускников 2014 года, окончивших высшее 
или среднее учебное заведение и не имеющих опыта работы.

Обращаться по адресу : г. Абай, ул. М.Ауэзова 30, каб. 10. Контактные телефоны: 
4-93-19, 4-94-88

Разное 
Ремонт на дому микр.печей, стир. 

машин (автомат), телевизоров. 
гарантия. Александр, 87773968127

уважаемые жители города 
Абай и прилегающих поселков!

Сообщаем вам, что информация о закрытии поликлиники г.Абай явля-
ется недостоверной.

По программе развития здравоохранения «Саламатты Қазақстан» 
первичная медико-санитарная помощь (поликлиника) считается приори-
тетным направлением. При наличии прикрепленного населения в г.Абай 
и прилегающих поселках (п.Карабас, п.Вольный, п.Кзыл, п.Караган) амбу-
латорно-поликлиническая счлужба не может не функционировать. На се-
годняшний день работают 14 участков терапевтического, педиатрического 
профилей и врачей общей практики. Сокращение штатов и физических лиц 
не планируется. В 2014г. принято в штаты молодых специалистов врачей – 
6 чел., среднего медицинского персонала – 3 чел.

Поликлиника КГП «ЦБ г.Абая» функционирует в обычном режиме, с 08-
00 до 20-00, прием специалистами ведется согласно утвержденному гра-
фику.

По всем возникающим вопросам обращаться в администрацию 
КгП «цБ г.Абая», по телефону 4-49-84.

ОПРОВЕРЖЕнИЕ: В №36 от 13.09.2014г. в загаловке решения сессии Абайского 
районного маслихата допущена ошибка, правильно следует читать: «Решение 32 сессии 
Абайского районного маслихата от 2 сентября 2014 года №32/336».

ТҮЗЕТу: 2014ж.13.09. №36  газетте Абай аудандық мәслихатының шешімінің 
тақырыбында қате кеткен. дұрысын келесідей оқу қажет: «Абай аудандық 
мәслихатының 32 сессиясының 2014 жылғы 2 қыркүйектегі 32/336 шешімі». 

К сведению населения
22 cентября 2014 года в 16-00 часов в каб. 25 здания акимата Абайского района будет 

проводиться День открытых дверей на тему: «Об оказании социальной помощи социально-
уязвивым слоям населения Абайского района». 

Приглашаем принять участие.

После смерти Шпехт Владимира Ивановича, умершего 25.03.2014 года. Заинтересо-
ванным лицам необходимо обратиться к нотариусу Ержановой Жанагуль Амирхановне по 
адресу: г.Абай, ул.Абая 56, кв.1. Тел:87213147805

После смерти Зиновьевой Анастасии  Павловны, умершей  17.03.2014 года. Заинтере-
сованным лицам необходимо обратиться к нотариусу Ержанову К.Т. до 17.09.2014 года. По 
адресу: г.Абай, ул.Абая 56, кв.1. Тел:87213147805

После смерти Латыповой Хальниси Гареевны, умершей 10.03.2014 года. Заинтересо-
ванным лицам необходимо обратиться к нотариусу Ержановой Жанагуль Амирхановне по 
адресу:г.Абай,ул.Абая 56, кв.1. Тел:87213147805

После смерти Кузьминой Тамары  Яковлевны, умершей  12.06.2014 года. Заинтересо-
ванным лицам необходимо обратиться к нотариусу Ержановой Жанагуль Амирхановне по 
адресу: г.Абай, ул.Абая 56, кв.1. Тел:87213147805

После смерти Стефановой Александры Андреевны, умершей 13.09.2014 года. Всем за-
интересованным лицам необходимо обратиться к нотариусу Ахметовой Бибигуль Калиевне 
по адресу: г.Абай, ул.Абая, дом 55  (4-21-58)

После смерти Бурцевой Людмилы Петровны, умершей 19.03.2014 года. Заинтерисован-
ным лицам необходимо обратиться к нотариусу Ержановой Жанагуль Амирхановне по адре-
су: г.Абай, ул.Абая 56, кв.1, тел. 87213147805.

После смерти Ряснова Олега Васильевича, умершего 09.08.2014 года. Заинтерисован-
ным лицам необходимо обратиться к нотариусу Ержановой Жанагуль Амирхановне по адре-
су: г.Абай, ул.Абая 56, кв.1, тел. 87213147805.

ИП  Попов   Дмитрий  Викторович  объявляет  о  прекращении  деятельности. Серия 3002 № 
0000626

ИП Устюгова Татьяна Дмитриевна объявляет  о  прекращении  деятельности. Серия 3002 № 
0000153

ИП Ильясова  Енилик   Хайратовна   объявляет  о  прекращении деятельности. Серия 12915 
№0669439

ИП Савцова Нина Ивановна    объявляет  о  прекращении  деятельности. Серия 12915 №0669663

ИП Эрдмурат  Әдигүл   объявляет  о  прекращении деятельности. Серия 12915 №0663086

ИП Ан Любовь Андреевна объявляет  о  прекращении деятельности. Серия 08915 №0016463

Продаю дачную картофель мешками. 
Тел. 4-01-46, 87054462221

Женщинам в офис-склад для ре-
шения организационных вопросов, 
составление отчетов. Помощь гаран-
тирую! Тел: 87019475680.

Военным запаса в офис для выпол-
нения функции помощника-руково-
дителя.Тел: 87019475680.

Тәртіп бұзғаны үшін – 
қосымша мерзім берді

2013 жылдың 19 маусымында Абай ауданының Көксу селосында орналасқан 
АК-159/9 мекемесінде жазасын өтеп жүрген сотталған Е.В. Ромахинаға қатысты 
Абай ауданының №2 сотының айыптау үкімі шықты.

Аталған сотталған ұзақ уақыт бойы АК-159/9 мекемесі әкімшілігінің заңды та-
лаптарына әдейі бағынбай, түзеу мекемесіндегі ішкі тәртіп қағидаларын өрескел 
бұзған, сол себепті оған қатысты қылмыстық іс қозғалған болатын.

Сот үкіміне сәйкес сотталушы Е.Ромахина ҚР ҚК-нің 360 бабы 1-ші тармағымен 
көзделген қылмысты жасағаны үшін кінәлі деп табылып, осы бап бойынша оған 2 
жыл 6 айға бас бостандығынан айыру жазасы тағайындалған.

ҚР ҚК-нің 60 бабының 1 тармағына сәйкес тағайындалған жазаға соттың 
алдыңғы үкiмi бойынша жазаның өтелмеген бөлiгiн iшiнара қосу арқылы түпкілікті 
5 жыл 6 айға бас бостандығынан айыру тағайындалды.

Бүгінгі таңда сот үкімі заңды күшіне енді.
н.нҮРКЕнОВ

Абай ауданы прокурорының көмекшісі, 2-ші сыныпты заңгер
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«Жүректен-жүрекке»
Топар кенті Абай 

атындағы жалпы орта 
білім беретін мектеп-
те «Отбасы күніне» 
орай Топар полиция 
бөлімінің бастығы поли-
ция подполковнигі Ыбы-
рай Ержан Алтыбайұлы 
және полиция бөлімінің 
жеке құрамы  жағдайы 
төмен отбасы-
лардан оқитын 
1-4 сынып 
а р а л ы ғ ы н д а 
35 оқушыға 
д е м е у ш і л і к 
р е т і н д е 
о қ у - қ ұ р а л 
жабдықтарын та-
быс етті. 

Мектеп ұжымы және 
ата-аналар қауымы 
шексіз алғыстарын 
білдіреді! 

Топар по-
лиция бөлімінің 
қ ы з м е т к е р л е р і н е 
толағай табыстар 
тілейміз!

   Мектеп ұжымы

қАЙЫРЫМДЫЛЫқ

Денсаулық - зор байлық
Абай Құнанбаев атындағы №5 мектеп-гимназиясында 6 қыркүйек күні «Белсенді 

ұзақ өмір - жүз жасты тойлауға кепіл!» ұранымен «Денсаулық фестивалі-2014» атты 
республикалық акциясы аясында 1-11 сыныптар арасында спорттық іс-шаралар 
ұйымдастырылды.

Мектеп директоры А.Ашаева мектеп оқушыларын “Денсаулық фестивалі-2014” 
республикалық акциясымен құттықтап, кіріспе сөз сөйледі.

Құттықтау сөзден кейін акция флешмобпен жалғасын тауып, әр түрлі спорттық 
жарыстарға ұласты. Жүлделі орын алған сыныптар және жекелеген оқушылар саптық жи-
ында алғыс хатпен марапатталды. 

СПОРТ

«Папа, мама и я –
 спортивная семья»

Семья — это папа и мама, бабушки и дедушки, дети, это любовь и забота, труд и ра-
дость, несчастье и печали, привычки и традиции. Есть такая традиция: отмечать семейные 
праздники. Дом культуры поселка Карабас и профсоюзный комитет учреждения АК 159/18 
организовали один из та-
ких праздников: на ста-
дионе «Жигер» города 
Абай  проведена веселая 
спортивная конкурсная 
программа «Папа, мама 
и я – спортивная семья» 
среди семей сотрудников 
учреждения. В соревнова-
ниях принимали участие  
3 семьи: команда Жаш-
кеевых, команда Арао-
новых, команда Дунге-
ниных. Папы, мамы и их 
дети  провели утреннюю 
разминку и участвовали в 
следующих соревновани-
ях: «Передай мяч», «Бег 
в мешках», «Мяч меж-
ду лбами», «Кенгуру», 
«Прыжки на скакалке», 
«Пронеси мяч», «Торпедоносцы» и «Финальная эстафета». В перерывах между соревнова-
ниями для болельщиков игрой на гитаре показал свое мастерство Ким Лев. Председатель  
жюри Ким Вилорий Викторович подводя итоги соревнований, объявил решение жюри, что 
победили все три команды по номинациям и каждая семья получила кубок и подарки.

О.нАКуТнАЯ 

В целях поднятия престижа семьи 
среди осужденных, укрепления семей-
ных традиций и ценностей, бережного 
отношения к родителям и домашнему 
очагу в ВОШ №3 при АК 159/18 про-
шло праздничное мероприятие, посвя-
щённое Дню семьи. 

 Связь с родными сказывается по-
ложительно на исправлении осужденно-
го. Близкий человек может пробудить 
в нём другой, нежели криминальный 
образ жизни, стремление к скорейше-
му освобождению, законопослушному 
поведению. Именно семья для многих, 
находящихся в условиях изоляции, 
становится единственной поддержкой 
и надёжной опорой. Под девизом «Се-
мья – это то, что с тобой всегда» орга-
низаторы праздника – начальник вос-
питательного отдела, майор юстиции 
Жумажанов Фархат Мухамеджанович 
совместно с администрацией и педаго-
гами школы подготовили насыщенную 
и увлекательную программу для подо-
печных учреждения. 

 Учащихся ждали развлекательные 
конкурсы и викторины. После блиц 
– опроса « Один народ – одна страна 
– одна судьба» школьники с удоволь-
ствием поучаствовали в игре «Счаст-
лив тот, кто счастлив дома». Тест «Го-
тов ли я к семейной жизни?» никого не 
оставил равнодушным. Не секрет, что 
большинство осужденных - выходцы из 
неблагополучных семей. Беда, если дом 
становится чужим, холодным, без до-
броты и согласия. Отсутствие в нём ро-
дительской любви и заботы чаще всего 
приводит к трагическим последствиям. 
Поэтому самым волнительным и трога-
тельным событием мероприятия стала 
встреча с бабушкой одного из учащих-
ся школы - Дорониной С.Я. Прожив в 
браке со своим мужем 56 лет, Светлана 
Яковлевна с удовольствием делилась 
с молодёжью секретами супружеского 
долголетия. Залогом крепкой и счастли-
вой семьи, по её мнению, является пра-
вило: родители должны ответственно 
подходить к судьбе своих детей, а вы-
росшие дети обязаны уважать старшее 
поколение. 

Что может быть семьи дороже?
 Творческой группе школы, орга-

низовавшей концерт, удалось создать 
атмосферу праздничного настроения и 
душевного тепла. Самодеятельные ар-
тисты проникновенно пели лирические 
песни, читали стихи, посвящённые ро-
дительскому дому, дорогим и люби-
мым людям.

 Праздник венчала торжественная 
церемония награждения победителей 
конкурса сочинений на тему: « Семья 
и семейные ценности». В своих рабо-
тах учащиеся делились сокровенным: 
«В семье закладываются первые зна-
ния, жизненные приоритеты челове-
ка». «Мечтаю свозить свою маму в 
Лондон». «Самое большое счастье в 
жизни – это мой маленький сынишка». 
«Что может быть дороже матери»? «Я 
всегда чувствую тепло, когда вспоми-
наю о семье». «Если бы я слушал сво-
их родителей, то не оказался бы сейчас 
за решёткой». «Лишь совершив массу 
ошибок, пережив многое, приходишь к 
пониманию смысла простого человече-
ского счастья:

Я хочу любить и быть любимым,
И хочу, чтоб не болела мать,
Чтоб на нашей солнечной планете 
Только звёзды падали с небес,
Были все доверчивы, как дети, 
И любили дождь, цветы и лес».
 Подводя итоги дня, директор шко-

лы Байдильдин Нуркельды Итжанович 
пожелал учащимся: «Праздник семьи 
напоминает всем о важных жизненных 
ценностях. Ваши родители, жёны, дети 
дают вам силы справляться с жизнен-
ными трудностями, помогают преодоле-
вать препятствия на пути к поставлен-
ным целям. Будьте благодарны своим 
родным и близким, дарите им как мож-
но больше тепла и любви». 

Воспитательные цели школы при 
учреждении совпадают с желаниями 
многих родственников осужденных: 
вернуть после освобождения в семью и 
общество социально не опасного, нуж-
ного и полезного человека.

ПРокоПьеВа И.В.,
 учитель ВоШ №3 при ак 159/18

«Атымтайлардан» 
атаулы көмек

1 қыркүйекте еліміздің түкпір-түкпірінде алғашқы 
қоңырау үні сыңғырлайтыны баршамызға мәлім. Осы 
салтанатты мереке күні Сәрепті ауылында шаруа 
қожалықтарының басшылары 38 мың теңге көлемінде 9 
балаға көмек көрсетті.

Ауыл әкімі Ә.Ж.Әріпбеков аталған сыйлықтарды 
балаларға өз қолымен табыстады. Мұндай сыйдан Қоянды, 
Қойбас бөлімшесінен келген балалар да құр алақан қалмады. 

Жазғы демалыстан келген оқушылар үні мектеп ауласын 
шаттықа бөлеп, алғашқы қоңырау соғылған соң барлығы сы-
ныптарына қарай асыға қадам басты.  

Жәнібек ЖЕңіСБЕК,
Сарепті ауылы

Осужденные - 
под контролем и защитой

Отделение уголовно-исполнительной инспекции №2 Абайского района сообщает, что в период с 
08.09.2014 года по 14.09.2014 года на обслуживаемой территории совместно с Топарским отделом по-
лиции проводилось республиканское оперативно-профилактическое мероприятие «Альтернативник». 
За период проведения РОПМ «Альтернативник» были охвачены проверкой 36 осужденных к наказани-
ям без изоляции от общества состоящих на учете в ОУИИ №2 Абайского района. Выявлено 2 наруше-
ния порядка и условия отбывания наказания. Направлено 3 материала в районный суд №2 Абайского 
района из них: 1 – для решения вопроса о замене не отбытого срока наказания в виде ограничения 
свободы лишением свободы, 2 – для решения вопроса об отмене условного осуждения и исполнении 
назначенного наказания. Со стороны осужденных к запрету занимать определенные должности или 
заниматься определенной деятельностью, ограничению свободы, условному осуждению в период про-
ведения РОМП «Альтернативник» совершения повторных преступлений не выявлено.

А.В.Кобцева,
начальник ОуИИ №2 Абайского района старший лейтенант юстиции


